
 

 

UCHWAŁA NR XVI.109.2025 

RADY GMINY MŚCIWOJÓW 

z dnia 22 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Mściwojów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy 

Mściwojów uchwala, co następuje: 

§ 1. Podstawą ustalenia wysokości diety radnych Rady Gminy w Mściwojowie jest 50% 2,4 krotności 

kwoty bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 

oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356). 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną wysokość diety przysługującą radnemu, zróżnicowaną w zależności  

od pełnionej funkcji: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 100%; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 55%; 

3) Przewodniczący Komisji Rady Gminy - 50%; 

4) Zastępca Przewodniczącego Komisji Rady Gminy - 45%; 

5) pozostali radni - 40% podstawy ustalenia. 

2. Diety, o których mowa w ust. 1, zaokrągla się w dół do pełnych złotych. 

§ 3. W przypadku łączenia dwóch funkcji, radnemu wypłaca się wyższą z diet przysługujących z tytułu 

pełnienia funkcji. 

§ 4. 1. Za każdą nieobecność radnego na sesji Rady, posiedzeniach komisji Rady oraz wspólnych 

posiedzeniach komisji stałych Rady z diety określonej w § 2 ust. 1 potrąca się 25%. 

2. Łączna kwota potrąceń diety, o których mowa w ust. 1 nie może przekroczyć 50% jej wysokości. 

3. Potrąceń, o których mowa w ust. 1 nie stosuje się w razie nieobecności radnego spowodowanej 

koniecznością reprezentowania Rady lub Gminy na zewnątrz. 

§ 5. Diety wypłacane w terminie do 5-go dnia miesiąca za poprzedni miesiąc, na podstawie zestawienia list 

obecności sporządzonego przez pracownika biura rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 października 2025 r.

Poz. 4344



§ 6. Radnemu wykonującemu zadania poza granicami gminy Mściwojów przysługuje zwrot kosztów 

podróży służbowej na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw wewnętrznych i Administracji 

z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800 ze zm.) oraz rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 

marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. 

z 2002 r. nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 7. Traci moc uchwała nr I.9.2024 Rady Gminy Mściwojów z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie ustalenia 

wysokości diet radnych Rady Gminy Mściwojów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mściwojów. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2025 r. 

  

Przewodniczący Rady Gminy: 

Tomasz Siczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4344


		2025-10-28T09:19:42+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




